[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«03» апреля 2023 г.

        г. Осташков

                   № 263
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Осташковского городского округа от 09.04.2021 года №458 «О создании Межведомственного Координационного Совета при Администрации Осташковского городского округа по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»
В целях реализации Федерального закона от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», законом Тверской области от 31.03.2010 года 24-ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской области», закона Тверской области от 31.03.2010 года № 24 - ЗО «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской области», Администрация Осташковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в постановление Администрации Осташковского городского округа от 09.04.2021 года №458 «О создании Межведомственного Координационного Совета при Администрации Осташковского городского округа по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков», (в редакции от 21.06.2022 г. г. Осташков № 820), изложив Приложение 2 в новой редакции (прилагается).

2. Утвердить
 план работы Межведомственного Координационного Совета при Администрации Осташковского городского округа по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на 2023 год (Приложение 3).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Селигер» и на сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа Уткину С.Ю.
	Глава Осташковского

городского округа                                                                                   А.А. Титов

Приложение 1
к постановлению Администрации Осташковского городского округа

от «03» апреля 2023 года № 263
                                           Приложение 2
                                                                           к постановлению Администрации
                                                                           Осташковского городского округа
                                                                       от «09» апреля 2021 года №458

Состав Межведомственного Координационного Совета при Администрации Осташковского городского округа по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков
1. Титов А.А. - Глава Осташковского городского округа - председатель Межведомственного Координационного Совета;
2. Уткина С.Ю. – заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа - заместитель председателя Межведомственного Координационного Совета;
3. Богомолова Т.М. - руководитель сектора Отдела образования администрации Осташковского городского округа - секретарь Межведомственного Координационного Совета;
Члены:
4. Темирбулатова С.С. – заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа;

5. Свистакова А.Ю. – заведующий Отделом образования администрации Осташковского городского округа;

6. Матвеева Э.В.  – начальник Финансового управления Осташковского городского округа

7. Селиверстова Е.Б. - секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав Администрации Осташковского городского округа

8. Зайцева И.Н. - директор муниципального бюджетного учреждения «Загородный оздоровительный лагерь «Чайка»;

9. Резникова Л.В. (по согласованию) – и.о. главного врача ГБУЗ «Осташковская центральная районная больница»;

10. Хобарева О.В. (по согласованию) - начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Тверской области в г. Торжке;

11.  Баранова Е.В. (по согласованию) - начальник Осташковского филиала государственного казенного учреждения Тверской области "Центр занятости населения Тверской области";

12. Цырулёв Д.А. (по согласованию) - старший государственный инспектор инспекторского отделения ГИМС МЧС России по Тверской области;

13. Никитин Ю.В. - (по согласованию) начальник МО МВД России «Осташковский»;

14. Мамченков В.А. (по согласованию) – начальник ОГИБДД МО МВД России «Осташковский»;

15. Лебедев А.В. (по согласованию) – врио. начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Осташковскому, Селижаровскому, Пеновскому, Кувшиновскому районам.
16. Корнильцев Р.Г. – начальник Ботовского территориального отдела МКУ «Управление сельскими территориями».

17. Курбатская М.Г. (по согласованию) – директор ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Селижаровского района и Осташковского городского округа.

                                                                                                                                                                                                           Приложение 2
                                                                                                                                                                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                                                              Осташковского городского округа

                                                                                                                                                                                                                                         от «03» апреля 2023 года № 263
                                                                                                                                                                                                           Приложение 3

                                                                                                                                                                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                                                                              Осташковского городского округа

                                                                                                                                                                                                                                         от «09» апреля 2021 года № 458
ПЛАН

работы Межведомственного Координационного Совета при Администрации Осташковского городского округа, по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на 2023 год
	Основные вопросы
	Ответственный
	Сроки

	Заседание 1.

Планирование работы летней оздоровительной кампании 2023 года

	1. Предварительная информация об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Осташковском городском округе в 2022 году.

2. Информация о проведении капитального ремонта в МБУ ЗОЛ «Чайка».

3. План мероприятий по подготовке МБУ ЗОЛ «Чайка» к открытию.

4. Проект Постановления Администрации «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в Осташковском городском округе» в каникулярное время в 2023 году.

5. Потребность в ЛДП (лагеря дневного пребывания)
	Председатель МКС,

Директор МБУ ЗОЛ «Чайка»

Отдел образования администрации Осташковского городского округа.
	Март-апрель 2023 г.

	Заседание 2.

Обеспечение прав детей на отдых и оздоровление. Комплексная безопасность

	1. График приёмки и работы лагерей.

2. Об обеспечении комплексной безопасности и предупреждения травматизма детей и подростков на территориях учреждений, организующих отдых и оздоровление детей.

3. Об обеспечении организации временной занятости несовершеннолетних в 2023 году.

4. Об обеспечении кадрами МБУ ЗОЛ «Чайка».

5. Об организации палаточных походов.

6. Об организации и обеспечении отдыха детей и подростков в сельских поселениях.
	Отдел образования администрации Осташковского городского округа

Осташковский филиал ГКУ Тверской области "ЦЗН Тверской области"

директор МБУ ЗОЛ «Чайка».
	апрель 2023 г.

	Заседание 3.

Контроль за деятельностью учреждений отдыха и оздоровления в 2022 году

	1. Подготовка персонала учреждений отдыха и оздоровления.

2. Утверждение графика проверки работы лагерей.

3. Организация контроля за посещением лагерей детей из семей, которые находятся на СОПе. (социально опасное положение)

3. Информация об удовлетворённости заявок на путёвки в учреждения отдыха и оздоровления детей и подростков в 2023 году.

4. Об организации досуга детей в летний период в том числе, в сельских поселениях.

5. Об организации летнего отдыха несовершеннолетних состоящих на учёте

6. О проведении на территории МБУ «ЗОЛ «Чайка» фестиваля «Распахнутые Ветра».
	ЦРБ, ТО Роспотребнадзор, Отдел образования администрации Осташковского городского округа; ОПНД, МО ОВД МВД России «Осташковский»;

Директор МБУ ЗОЛ «Чайка», ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Селижаровского района и Осташковского городского округа; КДН, Заместитель Главы, Отдел культуры администрации Осташковского городского округа.
	май 2023 г.

	Заседание 4.

Итоги работы первой смены

	1. Результаты работы 1 смены в учреждениях отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков.

2. Мониторинг проведения летней оздоровительной кампании детей и подростков. Обеспечение медицинского обслуживания детей в организациях отдыха и оздоровления.
	Председатель МКС, Отдел образования администрации Осташковского городского округа, МБУ ЗОЛ «Чайка», Осташковская ЦРБ.
	30 июня 2023 г.

	Заседание 5.

Создание условий для максимального охвата детей и подростков различными формами занятости в летний период 2022 года

	1. О профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

2. Об обеспечении отдыха и оздоровления детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации.

3. Текущая информация о детском и подростковом травматизме.
	Председатель МКС; ПДН;

КДН, ГБУ СРЦН «Мой семейный центр» Селижаровского района и Осташковского городского округа, Осташковская ЦРБ.
	июль 2023 г.

	Заседание 6.

Итоги летней оздоровительной кампании 2023 года

	1. О результатах межведомственного сотрудничества в решении проблем отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Осташковского городского округа в период летней оздоровительной кампании 2023 года.

2. О предоставлении итоговой информации по организации отдыха и оздоровления детей и подростков.

3. Информация о мероприятиях по исполнению комплекса мер, направленных на развитие системы отдыха и оздоровления детей и подростков.

4. Информация о расходовании средств бюджета Осташковского городского округа и регионального бюджета.
	Председатель МКС

Отдел образования администрации Осташковского городского округа, МБУ ЗОЛ «Чайка»;

Осташковская ЦРБ.

	сентябрь 2023 г.

_1615786226.unknown